

## **Downstream Holding A/S**

Strevelinsvej 34  
7000 Fredericia  
CVR No. 36484063

### **Annual report 2019**

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 05.06.2020

---

**Rasmus Ravnholdt Knudsen**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

Downstream Holding A/S

Strevelinsvej 34

7000 Fredericia

CVR No.: 36484063

Registered office: Fredericia

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Board of Directors

Anders Østergaard

Svend Stenberg Mølholt

Rasmus Ravnholdt Knudsen

## Executive Board

Svend Stenberg Mølholt

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

# Management commentary

## Primary activities

The main activity of the Company is investment activity in subsidiaries, with business within reselling and physical supply of oil.

## Description of material changes in activities and finances

The result for the year shows a profit at USD 43,183 thousand against a profit last year at USD 11,558 thousand. The profit for the year is satisfactory.

## Events after the balance sheet date

Management follows the development of the current Covid-19 health situation closely and the impact on our business and employees.

We are following governmental guidelines throughout the world and adjusting our daily work and routines accordingly.

We have not experienced any material impact on our business or financial performance, however, Management acknowledges increased uncertainty related to global trade volumes and supplies, which may affect our activity level as the health situation develops. Furthermore, we have not seen any negative development in our customers' ability to pay or changes to our financing.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2019

	Notes	2019 USD'000	2018 USD'000
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(1,260)</b>	<b>(84)</b>
Income from investments in group enterprises		44,872	11,234
Other financial income	1	1,465	3,919
Other financial expenses	2	(1,781)	(3,441)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>43,296</b>	<b>11,628</b>
Tax on profit/loss for the year	3	(113)	(70)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>43,183</b>	<b>11,558</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		0	8,000
Retained earnings		43,183	3,558
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>43,183</b>	<b>11,558</b>

# Balance sheet at 31.12.2019

## Assets

	Notes	2019 USD'000	2018 USD'000
Investments in group enterprises		123,760	87,430
Investments in associates		5	0
<b>Other financial assets</b>	4	<b>123,765</b>	<b>87,430</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>123,765</b>	<b>87,430</b>
Receivables from group enterprises		113	42,554
Deferred tax		0	112
Other receivables		0	130
<b>Receivables</b>		<b>113</b>	<b>42,796</b>
<b>Current assets</b>		<b>113</b>	<b>42,796</b>
<b>Assets</b>		<b>123,878</b>	<b>130,226</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2019 USD'000</b>	<b>2018 USD'000</b>
Contributed capital		82	82
Reserve for net revaluation according to the equity method		10,973	0
Retained earnings		102,082	69,872
Proposed dividend		0	8,000
<b>Equity</b>		<b>113,137</b>	<b>77,954</b>
Bank loans		0	9,441
Trade payables		766	15
Payables to group enterprises		9,975	42,816
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>10,741</b>	<b>52,272</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>10,741</b>	<b>52,272</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>123,878</b>	<b>130,226</b>

Contingent liabilities	5
------------------------	---

Group relations	6
-----------------	---

# Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital USD'000	Reserve for net revaluation according to the equity method USD'000	Retained earnings USD'000	Proposed dividend USD'000	Total USD'000
Equity beginning of year	82	0	69,872	8,000	77,954
Ordinary dividend paid	0	0	0	(8,000)	(8,000)
Transfer to reserves	0	10,973	(10,973)	0	0
Profit/loss for the year	0	0	43,183	0	43,183
<b>Equity end of year</b>	<b>82</b>	<b>10,973</b>	<b>102,082</b>	<b>0</b>	<b>113,137</b>

# Notes

## 1 Other financial income

	2019 USD'000	2018 USD'000
Financial income from group enterprises	1,446	3,757
Other interest income	8	62
Exchange rate adjustments	11	100
	<b>1,465</b>	<b>3,919</b>

## 2 Other financial expenses

	2019 USD'000	2018 USD'000
Financial expenses from group enterprises	1,609	3,244
Other interest expenses	172	188
Other financial expenses	0	9
	<b>1,781</b>	<b>3,441</b>

## 3 Tax on profit/loss for the year

	2019 USD'000	2018 USD'000
Change in deferred tax	113	87
Adjustment concerning previous years	0	(17)
	<b>113</b>	<b>70</b>

## 4 Financial assets

	Investments in group enterprises USD'000	Investments in associates USD'000
Cost beginning of year	117,555	0
Additions	0	5
Disposals	(4,768)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>112,787</b>	<b>5</b>
Revaluations beginning of year	(30,125)	0
Share of profit/loss for the year	43,800	0
Dividend	(2,400)	0
Reversal regarding disposals	(302)	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>10,973</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>123,760</b>	<b>5</b>

<b>Investments in subsidiaries</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>
Monjasa A/S	Fredecia, Denmark	A/S	100
Monjasa Inc	Connecticut, USA	Inc	100
Monjasa DMCC	Dubai, United Arab Emirates	DMCC	100
Monjasa Chartering DMCC *)	Dubai, United Arab Emirates	DMCC	100
Monjasa Chartering DMCC II *)	Dubai, United Arab Emirates	DMCC	100
Montec Ship Management DMCC *)	Dubai, United Arab Emirates	DMCC	100
Monjasa Marine LLC *)	Dubai, United Arab Emirates	LLC	49
Biamark (PTY) Ltd *)	Windhoek, Namibia	Ltd	55
Monjasa Pte Ltd	Singapore, Malaysia	Ltd	100
Monjasa S.A	Panama, Central America	S.A.	100
Monjasa MHQ S.A	Panama, Central America	S.A.	100
Monjasa PTY, S.A.	Panama, Central America	S.A.	100
Monjasa S.A. de C.V.	Mexico City, Mexico	C.V.	100
Monjasa Ltd.	Limassol, Cyprus	Ltd	100
Monjasa Ltd	London, United Kingdom	Ltd	100
Monjasa SARLU *)	Pointe-Noire, Republic of Congo	SARLU	100

\*) Subsidiaries to Monjasa DMCC

<b>Investments in associates</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>
Monjasa Angola LDA	Angola	LDA	49

## **5 Contingent liabilities**

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Endeavour Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. Corporate income tax payable for the Danish jointly taxed companies amounted to USD 0m at 31 December 2019 (2018: USD 0m).

## **6 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Monjasa Holding A/S, Fredericia
